[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

8 февраля  2011 года

                                                  № 25

	О внесении дополнений  в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области»

На основании Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в соответствии с Уставом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие дополнения в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области»,  утвержденное решением Совета депутатов от 15.11.2008 года №234:

1.1. Раздел 7.5. Положения дополнить пунктами 7.5.4. и 7.5.5. следующего содержания:
«7.5.4. Муниципальное имущество может быть предметом залога для обеспечения исполнения обязательств третьих лиц,  юридических и физических лиц, привлекающих заемные средства для реализации вопросов муниципального значения.

7.5.5. Залогодателем имущества, находящегося в собственности муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области  от имени муниципального образования выступает администрация Светлинского поссовета».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политике и муниципальной собственности (Петров И.А.).

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов -

глава     поссовета                                                                                 А.Н.Болтенков

Разослано: 2-дело, прокуратура

[image: image1.png]